
  

Smlouva na dodávky truhlářského materiálu a příslušenství 2020-22_II.  Stránka 1 

 

 

Smlouva na dodávky materiálu pro truhláře  

 a příslušenství 

uzavřená nikoli na řad níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „OZ“) 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

Smluvní strany 
 

1. Psychiatrická nemocnice Bohnice 

sídlem:   Praha 8 – Bohnice, Ústavní 91/7, PSČ: 181 02  

IČO:    00064220 

DIČ:   CZ00064220 

Bankovní spojení:   Česká národní banka, č. ú.16434081/0710 

Statutární zástupce: MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel  

 
dále jen „objednatel“ 

a 

2.  Obchodní firma / název Démos trade , a.s. 

sídlem:     Škrobálkova 630/13, Ostrava Kunčičky, PSČ: 718 00 

zapsaná v OR:   B1921 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

IČO:    25397478 

DIČ:    CZ25397478 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  19-6351330287/0100 

Statutární zástupce: Tomáš Smolík 

   
dále jen „dodavatel“ 

(objednatel a dodavatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 

 

navazující na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Dodávky materiálu pro 
truhláře a příslušenství 2020-22_II.“, zadanou v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ“). Ustanovení 
této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k veřejné zakázce 
č. j. 01020103, jakož i s nabídkou dodavatele na plnění veřejné zakázky. 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky je dle NIPEZ „44191000-5 Různé dřevěné 
stavební materiály“. 

 

 

 



  

Smlouva na dodávky truhlářského materiálu a příslušenství 2020-22_II.  Stránka 2 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodávat materiál pro truhláře, 
včetně dopravy a poskytnutí služeb a dalších plnění (dále také jako „materiál“) tak, 
aby byl zajištěn řádný provoz objednatele. Specifikace materiálu a jeho 
předpokládané objemy jsou uvedeny v Příloze č. 1. Specifikace materiálu této 
smlouvy. 

2. Dodávka materiálu pro truhláře a služeb spojených s dodávkou 

2.1. Součástí plnění smlouvy je: 

• dodávka materiálu v příslušném množství, 

• doprava do místa plnění, do budovy, kterou objednatel určí v příslušných 
dílčích objednávkách, 

• vykládka z dopravních prostředků, v nichž bude materiál dopravován do místa 
plnění, 

• dodání průvodní dokumentace k materiálu (dodací list). 

2.2. Dodavatel je povinen řádně a včas plnit dodávky a objednateli umožnit nabytí 
vlastnického práva na základě dílčích smluv, které budou uzavírány formou 
objednávek. 

2.3. Objednávky jsou akceptovatelné pouze v písemné formě a objednatel je bude 
doručovat dodavateli výhradně prostřednictvím elektronické pošty na e-mail: 
Dispečink Praha dispečink.praha@demos-trade.com 

2.4. Objednávka bude obsahovat zejména údaje o požadovaném množství a dodací 
lhůtě, odpovědné osobě objednatele, včetně kontaktních údajů. 

2.5. Objednávka je platná po doručení potvrzení o její akceptaci. Dodavatel odesílá 
potvrzení o akceptaci kontaktní osobě objednatele pro objednávky a fakturace na    
e-mail: josef.semerak@bohnice.cz 

2.6. Dodávky budou realizovány na základě potvrzených objednávek do deseti (10) 
pracovních dnů od doručení objednávky dodavateli v pracovních dnech od 07:00 do 
15:00 hodin, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2.7. Dodavatel doručuje dodávku přímo do té budovy v místě plnění, která je uvedena 
v objednávce. 

2.8. Vlastnické právo k materiálu přechází na objednatele okamžikem předání. Veškeré 
právní účinky předání nastávají na základě potvrzení této skutečnosti zástupcem 
objednatele v dokumentu označeném „Dodací list“. 

2.9. Objednatel se zavazuje řádně a včas dodanou dodávku materiálu převzít a zaplatit. 

2.10. Objednatel se na základě této smlouvy nezavazuje odebrat jakékoliv závazné 
množství materiálu. Množství, uvedená v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
s názvem „Dodávky materiálu pro truhláře a příslušenství 2020-22_II.“ jsou 
pouze předpokladem objednatele, která však odpovídají jeho reálným potřebám. Z 
toho plyne, že v tomto ohledu dodavateli nevzniká za žádných okolností právo k 
účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad škod. Skutečně odebraná 
množství se budou vždy odvíjet od aktuálních potřeb objednatele. Objednatel je 
oprávněn jakkoliv předpokládaná množství snížit, případně navýšit. 

2.11. Místem plnění je Psychiatrická nemocnice Bohnice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8. 



  

Smlouva na dodávky truhlářského materiálu a příslušenství 2020-22_II.  Stránka 3 

 

2.12. Dodavatel je povinen v místě plnění dodržovat veškeré zásady platné pro pohyb 
osob, vozidel a manipulaci s věcmi, jakož i respektovat zavedená bezpečnostní 
opatření.  

2.13. Dodavatel nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé objednateli v 
důsledku porušení povinností dodavatele spojených s dodáním předmětu smlouvy. 

3. Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Detailní kalkulace nabídkové ceny v Kč bez DPH a celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 Specifikace materiálu. 

3.2. Kupní cena zahrnuje zejména: 

3.2.1. dodávku materiálu v požadovaném množství do deseti (10) pracovních dnů 
ode dne doručení objednávky, 

3.2.2. dopravu materiálu do místa plnění veřejné zakázky a konkrétní budovy, 

3.2.3. vykládku materiálu v místě plnění veřejné zakázky v konkrétní budově. 

3.3. Dohodnutá cena je cenou nejvýše přípustnou. Zahrnuje veškeré náklady dodavatele 
(např. dopravné do místa plnění, pojištění zásilky, celní, bankovní a ostatní poplatky, 
finanční vlivy jako např. inflace, předpokládaný vývoj kurzu české koruny 
k zahraničním měnám apod. 

3.4. Objednatel bude hradit cenu ve prospěch dodavatele na základě dodavatelem řádně 
a včas vystaveného daňového dokladu se splatností třicet (30) dnů od okamžiku jeho 
doručení objednateli. Dnem splatnosti takové faktury se rozumí den odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

3.5. Daňový doklad - faktura musí splňovat všechny náležitosti řádného daňového 
a účetního dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zák. č. § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
náležitosti stanovené v § 435 OZ. Na faktuře bude uvedeno číslo objednávky 
jednatele a přiložen potvrzený dodací list. 

3.6. Objednatel je oprávněn daňový doklad - fakturu vrátit dodavateli bez zbytečného 
odkladu po jejím doručení v případě, že bude vadná, bude obsahovat nesprávné 
údaje nebo nebude úplná. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou 
kupní ceny. Dodavatel je povinen odstranit nesprávné údaje či doplnit chybějící 
údaje. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury 
objednateli. 

3.7. Veškeré účetní doklady (daňové doklady, faktury, storno, dobropisy nebo jiné 
doklady) musí odpovídat platné účetní a daňové legislativě ČR a dále budou 
obsahovat číslo smlouvy objednatele. 

3.8. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

3.9. Daň z přidané hodnoty bude stanovena podle aktuálně platné zákonné výše. 
Případná změna DPH ze zákona nebude považována za změnu smluvní ceny. 

4. Odpovědnost za vady, záruka za jakost předmětu smlouvy 

4.1. Dodavatel je povinen dodat předmět smlouvy v množství, termínu a jakosti dle 
platných norem pro daný druh a dle této smlouvy. Dodavatel plně zaručuje, že 
předmět smlouvy bude po dobu minimálně dvacetičtyř (24) měsíců od dodání 



  

Smlouva na dodávky truhlářského materiálu a příslušenství 2020-22_II.  Stránka 4 

 

způsobilý ke smluvenému nebo obvyklému účelu použití, že předmět plnění je 
způsobilý v souladu s jeho určením, má vysoutěženou jakost a odpovídá všem 
požadavkům obecně závazných předpisů. V souladu s ustanovením § 2113 OZ 
dodavatel přejímá závazek záruky (záruční doba) za jakost dodaného předmětu 
plnění od data předání předmětu smlouvy objednateli. 

4.2. Záruční doba za jakost běží pro každé dílčí plnění zvlášť a vztahuje se na každý kus 
předmětu plnění nebo jeho dílu. 

4.3. Záruční doba neběží:         
 a) pod dobu, po kterou objednatel nemůže plnění/dílčí plnění, řádně v plném 
rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá dodavatel;   
 b) po dobu, po kterou dodavatel odstraňuje vady plnění, za které dodavatel 
odpovídá a které sice nebrání objednateli v řádném užívání plnění, ale vyskytne se 
opakovaně. 

4.4. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží. 

4.5. V případě, že dodaný předmět smlouvy neodpovídá co do množství a jakosti 
podmínkám stanoveným v této smlouvě, má vady. Vady je objednatel povinen 
bezodkladně dodavateli oznámit a rovněž hodnověrným způsobem prokázat. 

4.6. Oznámení o vadách musí obsahovat: 

 označení předmětu plnění, číslo objednávky, faktury a dodacího listu, 

 popis vady nebo přesné určení toho, jak se vada projevuje, 

 způsob zjištění vady         

 lhůtu, ve které objednatel požaduje vadu odstranit. 

4.7. Objednatel zjištěné vady oznamuje dodavateli elektronickou poštou/e-mailem 
kontaktní osobě dodavatele, která je uvedena v této smlouvě. 

4.8. Dodavatel je povinen odpovědět do tří (3) pracovních dnů ode dne doručení 
reklamace. 

4.9. Pokud dodavatel povinnost stanovenou v bodě 4.8 nesplní, má se za to, že záruku 
za zjištěnou vadu předmětu plnění uznal v plném rozsahu, a že se lhůtou 
k odstranění vad uvedenou v oznámení dle bodu 4.6 souhlasí. 

4.10. Pakliže dodavatel se lhůtou stanovenou objednatelem dle bodu 4.6 nesouhlasí, je 
oprávněn navrhnou lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní strany 
prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění vad 
za předpokladu, že požadavek objednatele je oprávněný. 

4.11. Nenastoupí-li dodavatel k odstranění řádně oznámené vady v záruce, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jiný odborný subjekt. Veškeré takto vzniklé 
náklady uhradí objednateli dodavatel. 

4.12. Jestliže je předmět smlouvy porušen podstatným způsobem, tzn., že je dodán v 
rozporu s podmínkami smlouvy nebo jednotlivými objednávkami nebo nesplňuje 
požadavky dle zvláštních právních předpisů, dodavatel odstraní vadu dodáním 
nového předmětu smlouvy bez vad s tím, že zajistí zpětné převzetí a vadného 
materiálu. 

4.13. Při nepodstatném porušení smlouvy náleží objednateli nároky vyplývající z § 2107 
OZ. 

4.14. Objednatel má vedle nároku ze záruky také nárok na náhradu škody. 



  

Smlouva na dodávky truhlářského materiálu a příslušenství 2020-22_II.  Stránka 5 

 

5. Vady předmětu plnění 

5.1. Odpovědnost za vady a nároky z vad na předmětu plnění se řídí ustanovením 
§ 2165 a následujícími OZ. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní 
poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související platným právem České 
republiky. 

6.2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před 
ujednáními v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byt' by tato ustanovení 
neměla donucující účinky. 

6.3. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy 
stane pro některou ze smluvních stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti 
splnit závazky vyplývající ze smlouvy.  

6.4. Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

6.5. Dodavatel bere na vědomí, že žádné ustanovení sjednané smlouvy nepodléhá 
obchodnímu tajemství a souhlasí s jejím zveřejněním, jakož i se zveřejněním 
skutečností a dokumentů, které se tohoto smluvního vztahu týkají a budou týkat, v 
rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Stejný přístup platí i pro případné poddodavatele dodavatele, a to včetně 
případných povinností objednatele dle předpisů o registru smluv. 

6.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
objednatel. 

6.7. Dodavatel se zavazuje, že nepověří výkonem jednotlivých činností dle této smlouvy 
třetí osobu – poddodavatele. 

6.8. Dodavatel se zavazuje po dobu trvání smlouvy udržovat pojištění své odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě, a to tak, aby limit pojistného sjednaný 
dodavatelem na základě takové pojistné smlouvy činil pro jednu škodnou událost 
minimálně půl milionu (0,5 mil.) Kč. Tento limit nelze nahradit kumulací pojistných 
plnění na základě více pojistných smluv. 

6.9. Dodavatel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na předchozí 
žádost objednatele uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné 
pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele prokazující existenci 
pojištění v rozsahu požadovaném v odstavci 6.8. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje 
překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění 
její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana 
tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době 
vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve 
v době, kdy povinná smluvní strana byla v prodlení se svými povinnostmi dle 



  

Smlouva na dodávky truhlářského materiálu a příslušenství 2020-22_II.  Stránka 6 

 

smlouvy. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny. 

7.2. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost 
některého z nich nezpůsobí neplatnost celku. Pokud by se v důsledku vydání obecně 
závazného právního předpisu kterékoliv ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s 
právním řádem a tento rozpor by způsoboval neplatnost, bude tato posuzována jako 
by takové ustanovení nikdy neobsahovala a smluvní strany se v této věci budou řídit 
obecně závaznými právními předpisy. 

7.3. Smlouva zahrnuje úplnou dohodu smluvních stran a neexistují žádné jiné ústní ani 
písemné dohody, kterými by se smlouva řídila. Její obsah lze měnit pouze 
písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Smluvní strany se 
dohodly, že jména kontaktních osob a kontaktní údaje uvedené ve smlouvě lze měnit 
jednostranným písemným oznámením zaslaným druhé smluvní straně. 

7.4. Jakékoliv informace, oznámení a sdělení, které mají být sděleny jednou ze 
smluvních stran druhé smluvní straně, budou považovány za řádně předané, pokud 
budou osobně předány kontaktní osobě nebo zástupci druhé smluvní strany nebo 
pokud budou zaslány doporučenou poštou na adresu smluvní strany uvedenou v 
této smlouvě. 

7.5. Kontaktní osoby objednatele a dodavatele ve věcech této smlouvy: 
7.5.1. za objednatele: 

správa smlouvy -    , metodik nákupu odboru centrálního nákupu 
e-mail: 
tel.: 
mobil:  

objednávky a fakturace -     , nákupčí MTZ 
e-mail:  
tel:  
mobil:  

7.5.2. za dodavatele: 
Jméno, příjmení + funkce     , Key account manager 
email:   
tel.  

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnou se stává dnem jejího podpisu poslední ze 
smluvních stran. 

7.7. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců ode dne jejího uzavření, popř. 
dosažením ceny 1 999 000,- Kč bez DPH za dodaný materiál. 

7.8. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala 
čestně a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních 
stran se zavazuje, že bude jednat a případně přijme opatření tak, aby nevzniklo 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby 
kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 



  

Smlouva na dodávky truhlářského materiálu a příslušenství 2020-22_II.  Stránka 7 

 

7.9. Platnost této smlouvy může být před uplynutím sjednané doby platnosti ukončena na 
základě písemné dohody smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi 
učiněné jednou ze smluvních stran a doručené druhé smluvní straně, a to i bez 
udání důvodu s výpovědní lhůtou dva (2) měsíce. Výpovědní doba se počítá od 
prvního dne kalendářního měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Od této smlouvy 
může být rovněž odstoupeno v případě, že je tak v této smlouvě dohodnuto a/nebo v 
případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší své smluvní 
povinnosti. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného vyhotovení 
odstoupení druhé smluvní straně. 

7.10. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje 
takové porušení, u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla 
předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem 
okolnostem daného obchodního případu, by druhá smluvní strana neměla zájem 
smlouvu uzavřít. Za podstatné porušení povinností na straně objednatele se 
zejména považuje prodlení s úhradou jakýchkoliv finančních závazků vůči dodavateli 
po dobu delší třiceti (30) dnů a na straně dodavatele prodlení s dodávkou předmětu 
smlouvy po dobu delší deseti (10) pracovních dnů anebo dodávek materiálu 
dodaného v rozporu s podmínkami smlouvy nesplňujících požadavky dle zvláštních 
právních předpisů. 

7.11. Komunikaci mezi smluvními stranami lze vést doporučeným dopisem a/nebo e-
mailem. 

7.12. Změny smlouvy mohou být činěny pouze oběma smluvními stranami podepsanými 
písemnými dodatky, které budou číslovány a takto označovány.  

7.13. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 Specifikace materiálu. 

7.14. Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Objednatel obdrží dvě vyhotovení a dodavatel obdrží jedno vyhotovení. 

7.15. Tato smlouva nahrazuje všechna předchozí ujednání a smlouvy, týkající se jejího 
předmětu. 

7.16. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy, která není uzavírána v tísni, ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, připojují na její závěr dle své svobodné a pravé 
vůle smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

  

V Praze dne: 4. 9. 2020 V Praze dne 13. 7. 2020 

  

___________________________________ ____________________________________ 
MUDr. Martin Hollý, MBA 

ředitel 
Psychiatrické nemocnice Bohnice 

Ing. Jiří Trojek 
Výkonný ředitel ČR 
Démos trade, a.s. 

 

 

Příloha: 1. Specifikace materiálu 


